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Bescheinigung 2022

Uber die Bezlige der Mitglieder der eidgendssischen Rate gemass Parlamentsressourcengesetz (SR

171.21/171.211)

Entschadigung

[A] Steuerbare Entschadigungen brutto

[B] Steuerbare Sonderzahlungen

C.Abziige

AHV/IV/EO auf Entschadigung
AHV/IV/EO auf Vorsorge 3A
ALV auf Entschadigung

ALV auf Vorsorge 3A

[C] Total Abziige

Zusammensetzung A+B-C

Steuerbare Entschadigungen (*)

Weitere Angaben

Steuerfreie Entschiadigungen

(Pauschaler Auslagerungsersatz gemass Entschadigungsgesetz)

Anmerkung

60'979.80

10'324.60

3'232.15
273.60
671.15

56.80

4'233.70

67'070.70

42'330.00



(*) Ubertrag Steuererklarung

Ein detaillierter Jahresauszug wurde dem Ratsmitglied zugestellt.

Die kantonalen Steuerverwaltungen erhalten eine Kopie.

Die steuerliche Behandlung der Entschadigungen der Ratsmitglieder wurde
letztmals im Nov. 2003 durch die Eidg. Steuerverwaltung beurteilt.





